
Contacto

Teléfono 985588013
Fax 985588283
Correo Electrónico info@sotodelbarco.com

Dirección Postal

Parque Herminio de la Nova s/n
(33126) Soto del Barco España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CON/2019/24
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-08-2019
a las 11:51 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Soto del Barco
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sotodelbarco.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KHVX29yyuGQ%3D

Objeto del Contrato: Contratación de Infraestructuras de Defensa contra Incendios 2018/2019

Valor estimado del contrato 7.700,1 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.470,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.700,1 EUR.

Clasificación CPV
45233141 - Trabajos de mantenimiento de carreteras.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: La duración será de 1,5 meses

Lugar de ejecución
Concejo de Soto del Barco
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

AGROFORESTAL GRADO S.L.U.
NIF B33588195

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.776,41 EUR.

http://www.sotodelbarco.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KHVX29yyuGQ%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b86c1b52-93aa-4c70-8a7f-ecc7f4263e53


Lugar

SALON PLENOS AYUNTAMIENTO

Dirección Postal

PLAZA HERMINIO DE LA NOVAL 1
(33126) SOTO DEL BARCO España

UNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 21/06/2019 a las 10:00 horas
APERTURA SOBRE UNICO. DECLARACION
RESPONSABLE Y PROPOSICION ECONOMICA

Precio de la oferta más baja 6.676,41 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.700,1 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 9

Importe total ofertado (con impuestos) 7.454,05 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CON-2019-24
Fecha de Formalización 07/08/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/07/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/06/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/06/2019 a las 14:00
Observaciones: Las proposiciones se presentaran exclusivamente mediante medios electrónicos y a través de las
herramientas que la plataforma de contratación del sector público alberga a tal efecto.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eH7HXxgbEScuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000004335709 |  2019-877964 | lun, 12 ago 2019 11:51:33:707 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
62154332855113165511494533410723308665 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eH7HXxgbEScuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

